
1  

 

 
 

 Al Sito web della Scuola 

www.deamicis.gov.it  

Sezione “Bandi di Gara e 

Contratti” 

 Agli Atti della Scuola 

                                     

Oggetto:PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  FIGURE AGGIUNTIVE per n°  

2 MODULI: " Step by Step" e "Dietro le Quinte"per l’attuazione dei percorsi didattici afferenti al 

PON FSE di cui all’Avviso Pubblico "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire  l’apertura delle scuole  oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche"  MIUR AOODGEFID  prot. 10862 del 16 settembre 2016. 

 

 

Progetto titolo: “NON UNO DI MENO” Codice: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544                            

                          CUP C41H17000050006 
 

 
                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n° 0006666/U del 21/11/2017; 

VISTO  l’Avviso  Pubblico  MIUR  -  FSE  -  Inclusione  sociale  e  lotta  al  disagio  -  MIUR 

AOODGEFID prot.10862  del 16 settembre 2016; 

VISTA  l’autorizzazione  del  suddetto  progetto  con  nota  MIUR  AOODGEFID  prot.  31710 del 

24/07/2017; 

VISTO il PTOF a.s. 2016/2019; 

VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni Scolastiche la 

stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti;                           

VISTI gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001; 

VISTA la Circ. del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009;                      

VISTO il Contratto Integrativo d'Istituto in vigore; 

VISTA  la Delibera n. 43 del Consiglio di Istituto del 05/10/2017, con la quale sono stati deliberati i 

criteri per la selezione delle figure professionali per l’attuazione del Progetto PON; 

VISTO la delibera n. 51 del Consiglio di Istituto del 05/10/2017 di assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al progetto; 

VISTA la nota del MIUR prot.1588 del 13 gennaio 2016 - Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - 

“Linee guida dell’Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione 

Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

VISTA  la  nota  Miur  AOODGEFID  34815  del  02/08/2017  recante  chiarimenti  iter  di 

reclutamento  del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID n° 38115 del 18/12/2017 recante chiarimenti ed 

approfondimenti per l'attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0000808/U del 09/02/2018 14:23:06

http://www.deamicis.gov.it/


2  

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale interno o esterno deve essere preceduto 

da specifiche procedure di selezione; nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale interno o esterno deve avvenire nel 

rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento. 

CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi suddetti, è richiesto il supporto di una figura 

aggiuntiva, per ogni modulo, con specifiche qualifiche professionali nel settore soci-sanitario ed 

educativo; 

VISTO  l’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di n° 7 incarichi a FIGURE AGGIUNTIVE 

prot. n° 38/U del 04/01/2018, nell’ambito dell’attuazione del progetto PON 10.1.1A-FSEPON-PU-

2017-544; 

VISTA la disposizione di  riapertura dei termini dei moduli " STEP BY STEP" e " DIETRO LE 

QUINTE" per il reclutamento di n° 2 figure aggiuntive,  prot.  n° 447/U del 25/01/2018; 

VISTE le candidature pervenute nei termini (entro le ore 12:00 del 05/02/2018); 

VALUTATA l'ammissibilità delle predette candidature; 

VISTO il Verbale n° 5 della Commissione di Valutazione dell'08 febbraio 2018; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna, della GRADUATORIA PROVVISORIA per n° 2 FIGURE 

AGGIUNTIVE - Progetto PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544  suddivisa per n° 2  moduli, come di 

seguito indicato:   

 

MODULO PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544 - STEP BY STEP 

CANDIDATI 
PREREQUISITO 

DI ACCESSO 

1.TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

2. ESPEREINZE 
PROFESSIONALI 

3. RICERCA E 
RICONOSCIMEN

TI TOTALE 

a b c d e f g h i l m 

D'ANIELLO GIACOMA 
 

 
5 

 
8 

  
9 

    

      22 

LATTARULO 
ANNALISA ESCLUSA PER MANCANZA DI PREREQUISITO D'ACCESSO 

 

 

 

MODULO PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544 - DIETRO LE QUINTE 

CANDIDATI 
PREREQUISITO 

DI ACCESSO 

1.TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

2. ESPEREINZE 
PROFESSIONALI 

3. RICERCA E 
RICONOSCIMENTI TOTALE 

a b c d e f g h i l m 

D'ANIELLO GIACOMA 
 

 
5 

 
8 

  
9 

    

22 

LATTARULO 
ANNALISA 

ESCLUSA PER MANCANZA DI PREREQUISITO DI ACCESSO 

        

La presente Graduatoria Provvisoria   è pubblicizzata mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, 

nonché sul sito www.deamicis.gov.it in data odierna.  

 

La  Graduatoria Provvisoria  diverrà Definitiva il 19/02/2018  e sarà data comunicazione ai candidati 

vincitori cui verrà affidato l’incarico, mediante provvedimento del Dirigente Scolastico.    
 
 
 
 

 F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Annalisa BELLINO 
   (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per            

               gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

A/R 

http://www.deamicis.gov.it/

